

نیروهای شرکتی و دولت



۲

تولید زعفران در گلستان ۲۷ درصد بیشتر شد



۲

ناترازی برق استاندارد را به نیروگاه علی آبادکول کشاند



۳

نوز

مزون نوزا

در خدمت همشهریان عزیز

دوخت فرم مدارس متوسطه اول و دوم

شامل ماتو، شلوار، مقنعه و انواع شومیز

سفارش همه روزه از ساعت ۹ الی ۱۴ - میر مجیدی

۰۹۳۹۳۰۱۶۱۷۲ - ۰۱۷۲۲۲۲۴۸۰۲

nozhaa_collection

یادداشت اول

روز

کدام دانشجو

■ احسان مکتبی

جمعه شانزدهم آذرماه روز دانشجو بود. دانشجویان در پنج دهه گذشته در سیر تطور تاریخ ایران دارای فراز و نشیب های فراوان بوده اند، پیش از انقلاب اسلامی و در سالهای منتهی به آن، سیطره اندیشه مارکسیستی بر تمام جهان آن روز امری مشهود و تا حلی معمولی به نظر می آمد، به تبع آن ادبیات مارکسیستی و ترویج اندیشه های ضد امپریالیستی ضدیت با سرمایه داری، مخالفت با اقتصاد آزاد، و ترویج اندیشه های برابری جویانه و طرح شعارهایی مانند جامعه بی طبقه توحیدی و دفاع از مستضعفان به صورت عام رواج پیدا کرد. شاید بتوان گفت حسینیه ارشاد و طرح مباحث در هم و ناموزون از مفاهیم اسلامی در این دوره یکی از دلایل اصلی طرح چنین اندیشه هایی در جامعه منتهی به انقلاب بود. تربیت دانشجویانی به شدت ضد غرب و لیبرالیسم نتیجه تاثیر چنین اندیشه هایی بود که در نهایت با پیروزی انقلاب اسلامی و تسخیر سفارت آمریکا عملا آن جوش و خروش به محاق رفت و در ادامه دانشجویان با تاکید بر اندیشه های بر جا مانده و ته نشین شده از قبل از انقلاب و پس از تسخیر سفارت با دولت میرحسین موسوی که به فراخور زمان در دوران جنگ نگاه بسته ای به اقتصاد داشت، همراهی کردند. دور بعدی تطور دانشجویان با تحکیم وحدت و مخالفت با طرحهای دولت سازندگی آغاز شد. فعالیت های این دوران دانشجویان منجر به کشمکش بین دولت وقت و دانشجویان شد که گاه به درگیری و گاه به مدارا گذشت اما دانشجویان نمی توانستند جهت گیری های دولت سازندگی را در آزادسازی اقتصاد و توسعه برتابند. در دولت اصلاحات دانشجویان با گذر زمان اندیشه های چپ گرایانه را کنار گذاشتند و به شدت مدافع آزادی بیان و آزادی فعالیت های سیاسی و توسعه احزاب و حقوق فردی شدند...

ادامه در صفحه ۲



قاجاق سلاطین آسمان در گلستان

« ۸ »



گلستان در آرزوی برابری

« ۴-۵ »



بیماران پروانه ای چقدر هزینه دارو و پانسمان دریافت می کنند؟

« ۳ »

درس بگیریم



میلی متر در سال رویه رو هستیم. این به معنای وقوع تغییرات اقلیمی است. سازگاری و افزایش تاب آوری دو راهبردی هستند که در مقابله با چالش ها کارآمدی دارند. وی افزود: امروزه می گویند خاک یک موجود زنده است. در نظر داشته باشید که موجود زنده متولد می شود و دوران کودکی، بلوغ و جوانی دارد. خاک نیز همه این خصوصیات را دارد. تنفس، جذب اکسیژن و دفع اکسید کربن از دیگر ویژگی های یک موجود زنده است که خاک نیز آن ها را داراست. تغییر با زمان، شادابی، خستگی، حرکت، فرسودگی، مرگ، تولید گرما، نیاز به مهر و محبت و مراقبت همه از همین قبیل صفات هستند. خاک نیز می تواند مثل انسان سالم یا ناسالم باشد. استفاده از مواد شیمیایی و سمی یا آتش زدن خاک، آن را از چرخه کارکردش خارج خواهد کرد. به طوری که دیگر سالم نخواهد بود. اسدی درباره جایگاه و اهمیت خاک اظهار داشت: هفتصد سال پیش استاد سخن، سعلی شیرازی گفته است: «بنی آدم سرشت از خاک دارد/ اگر خاکی نباشد، آدمی نیست». امروزه می دانیم که ۹۵ درصد غذای ما از خاک تأمین می شود. در ادبیات ما شاعران بسیاری درباره خاک سروده اند که نشان می دهد ما از گذشته به ارزش آن واقف بودیم. گفتنی است که این همایش با شعرخوانی اعضای تحریریه صفحه کودک و نوجوان گلشن مهر نیز همراه بود.

جهان به این صورت کشت می شود. وی درباره چگونگی ترویج کشاورزی حفاظتی بین کشاورزان گفت: یک مشاور مطمئن می تواند کمک بزرگی برای کشاورزان ما باشد. البته نه مشاوره که به زبان دانشگاهی صحبت کند. مشاورین باید بتوانند به زبان کشاورزان صحبت کنند تا اعتماد آن ها جلب شود. نگاه آمرانه کاری را پیش نخواهد برد. اسدی ادامه داد: در حال حاضر مواردی از قبیل سیلاب ها، خشکسالی، تخریب منابع طبیعی و تغییر اقلیم چالش هایی جهانی به حساب می آیند. اما کشور ما به علت ضعف های زیرساختی اش آسیب پذیرتر است. میانگین بارش ۵۰ ساله ما نشان می دهد که با آهنگ کاهش ۰/۸

این مراسم ها بیان می شود، باید در مزارع پیاده گردد. خاک ما به مراقبت نیاز دارد. چرا که بقای ما به آن گره خورده است. تنها راه چاره استفاده از ظرفیت زیستی خاک و افزایش کربن آلی آن است که موجب پایداری در ساختار خاک می شود. اسدی، کشاورزی حفاظتی را راه حل بسیاری از مشکلات کنونی دانست و عنوان کرد: کشاورزی حفاظتی یکی از راهکارها برای حفظ خاک است. کشاورزی حفاظتی بسته کاملی است که شامل عدم دست کاری خاک، نگهداری پوشش خاک و تناوب زراعی می شود. کشاورزی حفاظتی به معنای پیاده سازی این ۳ مورد است. در حال حاضر، حدود ۲۵ میلیون هکتار از اراضی کشاورزی

مهران موذنی - محمد اسماعیل اسدی، پژوهشگر بین المللی کشاورزی پایدار، در بزرگداشت روز جهانی خاک بر لزوم توجه به تجارب جهانی تأکید کرد و گفت: من معتقدم که باید از تجارب جهانی درس بگیریم. یعنی نیازی نیست راهی که دنیا قبلاً رفته را طی کنیم. از سال ۱۹۳۰ تا ۱۹۴۰ در گرد و غبار زیادی در ایالات میانی آمریکا به وجود آمد. با واکاوی این فاجعه متوجه شدیم که خشکسالی این ایالات در نتیجه از بین رفتن اراضی مرتعی و پوشش گیاهی به وجود آمده است. به طوری که هیچ پوششی برای خاک نماند و گرد و غبار آن را به سادگی بلند کرد. فیلم های زیادی در این باره ساخته شد که «خوشه های خشم» معروف ترین آن هاست. معضلی که پارسال در استانمان مشاهده کردیم مشابه همین اتفاق بود که در نتیجه برخی عوامل داخلی و خارجی به وجود آمده بود. در کشور آمریکا با اجرا کردن قوانین حفاظت از خاک به کشاورزی بی خاک ریزی روی آوردند. به طوری که ایالات متحده امروز ۴۴ میلیون هکتار از اراضی اش را به همین صورت کشت می کند. یعنی دیگر زمین را شخم نمی زنند. بلکه با یک شکاف باریک بذر را می کارند و پوشش گیاهی را حفظ می کنند. وی در ادامه گفت: با مرثیه خوانی مشکلی حل نمی شود. باید به دنبال راهکار بود تا شعارها تبدیل به شعور و رفتار شود. این قبیل همایش ها باید دستاورد داشته باشند. مطالبی که در

ادامه یادداشت اول

روز کدام دانشجو

دفاع از مبانی لیبرالیستی و آزادی رفتاری بود که با گذشته تفاوت بسیار داشت اما شدت حرکت دانشجویان منجر به برخورد با بخش های ایندولژیک حکمرانی شد و اتفاقات کوی دانشگاه تهران و اعتراضات دانشجویی در دهه هشتاد ثمره این سیر تطور بود. پس از آن وقایع هم دیگر دانشگاهها در طول بیست سال گذشته از نشاط و شادابی دور شد و عملاً این روزها به نخوت و سستی دچار شده است. دیگر نه خبری از گفت و گو و نقد و بررسی، نه کرسی های آزاد اندیشی و نه نقد و نظرات مختلف است. دانشجویهای امروز هم گویا نسبتی با اسلاف خود ندارند. دنیای اندرود، شیوه حکمرانی، مصالح زندگی و شاید بسیاری از امور دیگر، آنها را محافظه کار کرده است و جایگاهشان در سبد افکار عمومی نیز دچار نوسان و تغییر شده است. اگر قرار بر آن باشد که دانشجویان میدان نقد و نظر داشته باشند باید برای آنها میدانی امن و عرصه ای مطمئن برای نقد و گفت و گو فراهم شود تا زمینه کرسی های آزاد اندیشی بوجود آید و دانشجویانی در تراز شعارهای انقلاب اسلامی متولد شوند و الا با نگاهی سیاسی، ایدئولوژیک و بسته راه به جایی نخواهیم برد.

صاحب امتیاز

خبر

جو ناپایدار از روز دوشنبه در گلستان حاکم می شود



کارشناس هواشناسی گلستان گفت: جو ناپایدار از روز دوشنبه در گلستان حاکم می شود که بارش پراکنده برف، پدیده مه و وزش باد مورد انتظار است. به گزارش روابط عمومی، ملیحه معقولی اظهار کرد: بر اساس الگوهای هواشناسی با گذر امواج کوتاه از تراز میانی جو شاهد بارش پراکنده و پدیده مه در برخی از نقاط استان خواهیم بود. وی با اشاره به اینکه برای امروز موقتاً جو نسبتاً پایداری را پیش بینی می کنیم، افزود: مجدد از عصر روز دوشنبه جو ناپایدار بر استان حاکم می شود. کارشناس هواشناسی گلستان گفت: رشد ابر، بارش پراکنده به ویژه در نواحی کوهپایه ای در ارتفاعات بارش پراکنده برف، پدیده مه و وزش باد مورد انتظار است. وی یادآور شد: این شرایط تا صبح چهارشنبه ادامه خواهد یافت و سپس برای روزهای چهارشنبه و پنجشنبه جو نسبتاً پایدار و در برخی از اوقات به همراه پدیده مه برای استان پیش بینی می شود.

نیروهای شرکتی و دولت



مهدی شکی

چندی ست که بحث تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی داغ است و نظر مخالف مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز با اعتراضات برخی نمایندگان مجلس روبرو شده است. در اینکه باید از کارکرد کلیه ی کارگران شرکتی مراقبت شود تا حقی از ایشان زایل نشود تردیدی نیست اما بد نیست تحلیلی از شرایط این لایحه و وقایع پیرامونی اش داشته باشیم. میثم لطیفی، رییس سابق سازمان اداری و استخدامی کشور در این خصوص گفته است: میانگین بهره‌وری نیروی انسانی در ۱۰ سال گذشته منفی بوده است که علت اصلی پایین بودن آن، وجود نیروی انسانی مازاد در دستگاه‌های اجرایی، نداشتن تناسب بین شغل و شاغل

و اینکه نیروی انسانی، آموزش لازم را برای شغلی که متصدی آن است، نداشته. بررسی‌ها نشان می‌دهد کاری که ۳۰ سال قبل توسط یک نفر انجام می‌شد امروز توسط دو نفر انجام می‌شود. اندازه‌گیری نیاز واقعی دستگاه‌ها یکی از اصول در مدیریت سرمایه انسانی بخش دولتی است که اگر محاسبه نشود و به صرف وجود نیروی شرکتی بخواهند جاهای خالی را پر نمایند ضمن اینکه به بهره‌وری آسیب خواهد رسید، بیت‌المال اتلاف شده و کم‌کم هزینه‌های دولت از طریق خلق پول به عموم مردم منتقل می‌شود و در نتیجه تورم و گرانی بیشتری ایجاد خواهد شد. بند ۱۰ اصل سوم قانون اساسی، بند ۲ و ۱۰ سیاست‌های کلی نظام اداری و تکالیف قانونی‌ای که برخی از آنها توسط مجلس تعیین شده است باعث شده دولت لایحه جدیدی ارائه نکند. قانون برعدالت محوری در جذب، چابک سازی، متناسب‌سازی و منطقی ساختن تشکیلات نظام اداری تاکید دارد. بنابراین رد مصوبه ی مجلس در شورای نگهبان و اصرار مجلس بر آن، مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز آن را به مصلحت ندانست. این نظر مجمع مورد نقد برخی نمایندگان مجلس قرار گرفت و اعتراضات مختلفی بر زبان جاری ساختند. بنابراین آن مجمع طی یک بیانیه ای عنوان نمود که طرح ساماندهی کارکنان دستگاه‌های موضوع ماده ۲۹ قانون برنامه پنجساله ششم توسعه، نخستین بار در جلسه هیأت عالی نظارت در تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۰۹ مورد بحث و بررسی قرار گرفت و اعضای هیأت آن را از حیث افزایش بی رویه نیروهای دولت، تبعیض در به کارگیری نیروها و نیز افزایش هزینه‌های عمومی کشور، مغایر بندهایی از سیاست‌های کلی «نظام اداری» و «اقتصاد مقاومتی» تشخیص دادند و آن را رد نمودند. مجلس شورای اسلامی به منظور رفع مغایرت، اصلاحاتی در مصوبه خود انجام داد، اصلاحات انجام شده طی دو مرحله در هیأت عالی نظارت مورد بررسی قرار گرفت و اعضای این هیأت بالاتفاق نه تنها مغایرت‌های مذکور در ماده واحده و تبصره‌های آن را باقی دانستند، بلکه تغییرات اعمال شده توسط مجلس شورای اسلامی را موجب تشدید مغایرت با

سیاست‌های کلی، ارزیابی کردند. پس از اظهار نظر شورای نگهبان و اعلام مغایرت مصوبه مذکور با بند (۲) اصل (۱۱۰) قانون اساسی و اصرار مجلس شورای اسلامی صرفاً در تبصره (۲) ماده واحده، موضوع این بار به عنوان یک مورد اختلافی به مجمع تشخیص مصلحت نظام برای تشخیص مصلحت ارجاع گردید و در جلسات مورخه ۱۴۰۳/۰۵/۱۷ و ۱۴۰۳/۰۶/۰۷ شورای مجمع مطرح و پس از انجام مذاکرات مبسوط و بیان دیدگاه‌های مخالفان و موافقان، رأی گیری به عمل آمد و اعضاء، مصلحت مورد نظر مجلس شورای اسلامی در تبصره (۲) ماده واحده را مجدداً احراز نکردند. در یک تحلیل منطقی باید گفت که نظام دیوانی در دولت جمهوری اسلامی باید با تکیه بر کار کارشناسی و توسط افرادی که توانایی حل مسائل را داشته باشند پیش رود اما در شیوه ای که مجلس شورای اسلامی در پیش گرفته است *ضمن اینکه بر هزینه ی دولت اضافه خواهد شد مسئله ای از دولت را حل نمیکند* سوال اینجاست که *نیروهای تحصیلکرده و نخبه ی کشور کجا و چگونه باید بکار گرفته شوند؟* اینهمه فارغ التحصیل در دانشگاههای کشور داریم اما شصت درصد نیروهای دولت تحصیلات زیر لیسانس دارند و این یعنی بلندی کارشناسی دولت دچار نوعی ضعف درکارآمدی شده است. ضمن اینکه با رویکرد عدالت محور که معمولاً با مکانیسم آزمون های تخصصی اعتبارسنجی میشود نیز منافات دارد. مشکل دیگر *در عدم اجرای قانون جامع حمایت از معلولین می باشد* در حالیکه قانونا می بایست ۳ درصد جذب شدگان دستگاههای دولتی معلولین باشند اما در طرح نمایندگان مجلس، هیچ تدبیری برای آن اندیشیده نشده است و با پرشدن ظرفیت دستگاهها عملاً این امکان نیز از بین خواهد رفت. براساسی نهادهای قانونگذار برای بهره مندی از ظرفیت نخبگان و فارغ التحصیلان دانشگاهها برای حل مسائل دولت و همچنین اجرای قانون حمایتی معلولان چه تدبیری اندیشیده اند؟

عضو شورای شهر علی آبادکتول

تولید زعفران در گلستان ۲۷ درصد بیشتر شد

زعفران وجود دارد که ۱۴۰ هکتار آن در سال کشاورزی جاری ایجاد شده است. به گفته معاون باغبانی جهاد کشاورزی گلستان، بهای هر کیلوگرم زعفران خشک بین ۸۰۰ تا ۸۵۰ میلیون ریال است. زعفران گیاه علفی و چندساله از تیره زنبق‌سانان است که در صنایع غذایی، شیرینی‌پزی، داروسازی و دیگر صنایع به مصرف می‌رسد. شرکت تعاونی زعفرانکاران وامان حدود هزار عضو دارد و امسال هم توسط این شرکت، ۲ فروشگاه عرضه مستقیم زعفران در شهرهای گرگان و آزادشهر دایر شده است.



معاون باغبانی جهادکشاورزی گلستان گفت: زعفرانکاران استان امسال ۴.۵ تن گل این گیاه با ارزش دارویی را تولید کردند که این مقدار ۱.۲ تن معادل نزدیک به ۲۷ درصد بیشتر از سال قبل است. به گزارش روابط عمومی، نویدرضا فراهانی اظهار کرد: بازندگی مناسب ابتدای فصل، کاهش دما در زمان مناسب رشد گیاه به عنوان محرک رشد غده زعفران و برگزاری دوره‌های آموزشی و ترویجی برای باغداران منطقه از دلایل افزایش برداشت محصول زعفران در گلستان است. وی گفت: در استان گلستان ۸۲۵ هکتار باغ

۲ هزار نهال جنگلی در تفرجگاه‌ها کاشته شد

رییس اداره جنگل کاری، پارک‌ها و ذخیره‌گاه‌های جنگلی، منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان گفت: از ابتدای امسال تاکنون و در قالب طرح کاشت یک میلیارد درخت، ۲ هزار نهال جنگلی در تفرج‌های استان کاشته شد. به گزارش روابط عمومی، رسول مقسم اظهار کرد: نهال‌ها در تفرج‌گاه‌های جنگلی استان از گونه‌های جنگلی مانند بلوط و داغداغان و در راستای زنده‌کردن و غنی‌سازی پوشش گیاهی کاشته می‌شود. وی ادامه داد: اوج کاشت

گونه‌های جنگلی و مرتعی در پارک‌های مورد بهره‌برداری گلستان، فصل تابستان است. مقسم یادآور شد: پارسال هم هشت هزار نهال جنگلی در تفرج‌گاه‌های جنگلی گلستان کاشته شده بود. رییس اداره جنگل کاری، پارک‌ها و ذخیره‌گاه‌های جنگلی، منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان با اشاره به ۲۱ تفرج‌گاه جنگلی در دست بهره برداری با وسعت حدود هشت هزار هکتار در استان گفت: گردآوری کتابچه طرح و بستن قرارداد برای پارک باغو بندرگز، هزار پیچ گرگان، تالاب الماکل گنبدکاووس، خدر اولیای کلاله، جنگل دست کاشت فراغی کلاله، پارک آلوچه و باغ دوزین مینودشت، چشمه گل رامیان و چهل چای مینودشت در حال پیگیری است.



حرف مردم

خواب خوش
مدیران گلستانی

خانواده شهروند گرگان هستیم. دخترم که دوره پزشکی عمومی را در دانشگاه علوم پزشکی گلستان و بعد طرح خدمت پزشک عمومی را نیز در منطقه محروم دشت ترکمن گذرانده بود؛ پس از گذراندن دوره تخصصی؛ در تابستان گذشته در امتحانات خورد تخصصی یکی از رشته های مورد نیاز استان گلستان قبول و فارغ التحصیل شد. و طبق قانون باید حالا خدمت طرح و تعهد دوره تخصصی را شروع کند. برای حفظ ایشان در همین دانشگاه و مناطق محروم همین استان پیگیری کردم و خانم دکتری که مدیر گروه تخصصی مربوطه در دانشگاه بودند؛ با نهایت استقبال موافقت خود را کتبا و رسماً به ریاست دانشکده پزشکی و ایشان نیز به معاون دانشگاه؛ مبنی بر پذیرش دخترم برای خدمت طرح و تعهدات تخصصی در همین استان اعلام کردند و کارشناسان دانشگاه گفتند در وقت و زمان لازم و در هماهنگی با معاونت درمان وزارت بهداشت؛ ابلاغ ایشان صادر و در بیمارستان آق قلا؛ شروع بکار خواهند کرد. از طرفی باز طبق قانون وزارت بهداشت؛ از حدود سه ماه پیش؛ دخترم فرم مشمولین خدمت پزشکان متخصص امسال را پر کرده و طبق مقررات؛ مجبور بود نام ۶۰ دانشگاه را بترتیب علاقه در فرم مربوطه وارد کند و طبعاً دخترم نام دانشگاه علوم پزشکی گلستان را بعنوان اولین علاقه و انتخاب خود ثبت کرده بود و ملارک مربوطه همه موجود است. منتظر ماندیم... ملتی گذشت... در مراجعه به کارشناسان مربوطه در دانشگاه؛ گفتند هنوز از تهران خبری نیست و چیزی نگفته اند. با گذشت چند روز دیگر؛ بر روی موبایل دخترم پیام آمد که به سایت مربوطه وزارت بهداشت مراجعه کنید، مراجعه کردیم؛ محل خدمت طرح تخصصی دخترم؛ استان کردستان؛ تعیین شده و حالا دختر مجرد گرگانی من؛ باید برای انجام این خدمت تخصصی پزشکی؛ به عمق استان کردستان برود و این در حالی است که استان خودش یعنی گلستان؛ در رشته تخصصی ایشان در مناطق محروم؛ و طبق تایید کتبی مسوولین دانشگاه؛ دچار کمبود است... مدیران استان گلستان و از جمله دانشگاه علوم پزشکی در خواب و قلندر بیدار... از هر زاویه که به ماجرا نگاه کنید؛ بی عدالتی و بی کفایتی و در حقیقت ظلم مدیران استانی و بی تفاوتی وزارت بهداشت آشکار است. ظلم به پزشکان جوان تا کجا. چرا دختر جوان و مجرد و متخصص من باید از استان گلستان که خود استان محرومی است و به خدمت او نیاز دارد؛ با هزار کیلومتر مسافت به استانی دیگر برود و حتی نتواند به بیماری های پدر و مادر پیر و بازنشسته خود برسد. آری اینچنین است برادر آیا فریاد رسی هست؟؟

امضا محفوظ



نستی با شرف، اخلاق و قرارداد اجتماعی ندارد، طبق رویه همیشگی خودتان، شجاعانه از حقوق ملت دفاع کنید.

علی صاحبی روانشناس و مترجم در یادداشتی خطاب به رییس جمهور می گوید: قصد تصویب کنندگان قانون حجاب، زمین گیر کردن دولت است. وی در یادداشتی که خطاب به رییس جمهور به گلشن مهر داده است آورده است: به احترام رای ای که به شما دادم و به احترام رای هایی که برایتان جمع کردم، اینک از شما خواهش می کنم برای دفاع از منزلت و شان زنان ایرانزمین، در برابر این به اصطلاح قانون «حجاب و عفاف» ایستادگی نمایید. این نویسنده و مترجم گرگانی ادامه داده است: همانطور که همه می دانیم تصویب این قانون نه بواسطه دغدغه اخلاقی است و نه نگرانی اجتماعی، بلکه ایجاد تشنج برای زمین گیر کردن دولت شماس. از شما انتظار می رود، در برابر حرکتی که هیچ

ایستادگی کنید



ناترازی برق استاندار را به نیروگاه علی آبادکتول کشاند

ویژه در تابستان های گرم را از بین خواهد برد. استاندار گلستان همچنین با اشاره به ضرورت حمایت از طرح های اقتصادی استان افزود: ایجاد شغل در کاهش آسیب های اجتماعی و تقویت بنیان های اقتصادی استان مؤثر است و به همین دلیل باید در راستای توسعه صنایع و کشاورزی استان گام برداریم. طهماسبی گفت: مرحله دوم نیروگاه سیکل ترکیبی علی آبادکتول به ظرفیت ۴۸۰ مگاوات آغاز شده و با بهره برداری از این پروژه در سه سال آینده، ۵۰۰ مگاوات به تولید برق استان افزوده می شود. نیروگاه برق علی آبادکتول از توان تولید ۸۰۰ تا ۹۰۰ مگاوات برق برخوردار است.



ناترازی برق گلستان و ناچاری مدیران شرکت توزیع این انرژی در سهمیه بندی، علی اصغر طهماسبی استاندار گلستان را به نیروگاه علی آبادکتول کشاند تا علاوه بر سرکشی از بخش های این واحد تولیدی، به ساکنان استان وعده دهد با تکمیل مرحله دوم نیروگاه سیکل ترکیبی علی آباد کتول در ۲۴ ماه آینده ناترازی برق استان به پایان برسد. به گزارش ایرنا، طهماسبی در این بازدید گفت: مرحله دوم نیروگاه علی آبادکتول ۴۸۰ مگاوات برق به ظرفیت تولید برق گلستان اضافه خواهد کرد و می تواند به نیازهای صنایع و گردشگری تا مقدار زیادی پاسخ دهد. وی ادامه داد: تکمیل این نیروگاه به ناترازی برق استان به

بیماران پروانه ای چقدر هزینه دارو و پانسمان دریافت می کنند؟

از تجهیزات خاص و پانسمان هایی است که هزینه های بالایی دارند، تصریح کرد: بیمه پایه بخشی از این هزینه ها را طبق تعرفه بخش دولتی پرداخت می کند، اما بیماران اغلب از خدمات بخش خصوصی نیز استفاده می کنند که هزینه های بیشتری دارد. در این موارد، صندوق بیماران خاص و صعب العالج تا ۸۰ درصد تعرفه های بخش خصوصی را پوشش می دهد. معاون بیمه و خدمات سلامت اداره کل بیمه سلامت گلستان با بیان این که افراد مبتلا باید در سامانه ای که مربوط به معاونت درمان کل کشور است نشان دار شوند تا بتوانند از خدمات صندوق بهره مند شوند، خاطرنشان کرد: بیماران می توانند پس از نشان دار شدن با ارائه فاکتور خرید تجهیزات درمانی مانند پانسمان ها، کرم ها و لوسیون ها، هزینه های خود را تا سقف ۵ میلیون تومان از صندوق به واسطه بیمه سلامت دریافت کنند که دریافت این هزینه پس از ارائه فاکتور طبق روال اداری یک ماه زمان می برد. صحرایی با اشاره به آمار جهانی بیماری «بال پروانه ای» گفت: این بیماری به طور میانگین ۱ نفر در هر ۵۰۰ هزار نفر را مبتلا می کند. با توجه به جمعیت دو میلیون نفری استان گلستان، تعداد بیماران این استان با میانگین جهانی مطابقت دارد.



افراد مبتلا به این بیماری دچار تاول های خونی و دردناک در سراسر بدن خود می شوند که ناشی از خشکی و شکنندگی پوست آن هاست

معاون بیمه و خدمات سلامت اداره کل بیمه سلامت گلستان از پوشش ۱۰۷ بیماری خاص به واسطه صندوق بیماران خاص و صعب العالج خبر داد و گفت: در بعضی بیماری ها مانند بیماری بال پروانه ای حمایت ها شامل پرداخت تا ۸۰ درصد تعرفه های بخش خصوصی و هزینه های سنگین تجهیزات درمانی می شود. به گزارش روابط عمومی، علیرضا صحرایی با بیان اینکه در گذشته تنها پنج بیماری به عنوان بیماری های خاص شناسایی شده بودند، اظهار کرد: از دو سال گذشته صندوقی به نام «صندوق بیماران خاص و صعب العالج» تشکیل شد که تمام منابع برای حمایت از بیمه شدگان دارای بیمه پایه معتبر در این صندوق متمرکز شده است. وی با اشاره به این که صندوق متعلق به همه بیمه شدگان است و فارغ از این که بیمه شده بیمه سلامت باشد، تأمین اجتماعی یا نیروهای مسلح، از خدمات بهره خواهد برد، ادامه داد: بیماری های تحت پوشش این صندوق از ۵ مورد به ۱۰۷ بیماری خاص و صعب العالج افزایش یافته است که بیماری «بال پروانه ای» نیز یکی از این بیماری ها است و مشمول خدمات این صندوق شده است. معاون بیمه و خدمات سلامت اداره کل بیمه سلامت

گلستان بر اساس آمار معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی استان گلستان، اذعان کرد: تاکنون در این استان بیش از چهار بیمار مبتلا به بیماری بال پروانه ای ثبت شده اند که از این تعداد، ۲ نفر فوت کرده اند و در حال حاضر ۲ بیمار در قید حیات هستند و از خدمات صندوق استفاده می کنند. صحرایی با تأکید بر اینکه این بیماری یک بیماری ژنتیکی



۰۱۷۳۳۲۴۴۳۰۲

گلستان در آرزو



گلستان را فراهم کند. به گفته آنها، احداث این خط ریلی می‌تواند گره کمبود زیرساخت‌های توسعه‌ای گلستان را باز کند و ارتباط این استان با کشورهای آسیای میانه را از طریق این خط ریلی و اتصال آن به خط ترانس آسیای شمال - جنوب بیشتر و فرصت سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در این استان شمالی را بیش از پیش فراهم کند.

منطقه آزاد تجاری - صنعتی اینچه برون

ایجاد منطقه آزاد تجاری - صنعتی اینچه برون که مدیران ارشد گلستان از زمان استقلال از مازندران در سال ۱۳۷۶ به دنبال تحقق آن با هدف توسعه و رونق اقتصادی این استان شمالی در سایه ارتباط با کشورهای آسیای میانه از طریق تنها مرز خشکی آن یعنی اینچه برون بودند، با وجود وعده و وعیدهای مسوولان ملی تا سال ۱۳۹۳ محقق نشد. اگرچه این مطالبه مدیران ارشد گلستان در سال ۱۳۹۳ و همزمان با سفر رئیس جمهور و هیات دولت به این استان مورد موافقت قرار گرفت و در خردادماه سال ۱۳۹۴ در شورای عالی مناطق آزاد به تصویب و سپس راهی مجلس شورای اسلامی شد اما تصویب نهایی آن تا سال ۱۴۰۰ به درازا کشید. لایحه ایجاد منطقه آزاد تجاری - صنعتی اینچه برون در مجلس نهم ۲ بار به صحن این نهاد قانونگذار آمد ولی به دلیل رای نیاوردن کنار گذاشته شد و در نهایت در جلسه ۲۶ آذر ماه ۱۳۹۸ به تصویب نمایندگان رسید و پس از آن نیز در جلسه ۱۱/۱۰/۱۳۹۸ شورای نگهبان مورد بحث و بررسی قرار گرفت و از جهاتی خلاف قانون تشخیص داده شد بر همین اساس برای رفع اختلاف مجلس و شورای نگهبان به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع شد. مجمع تشخیص مصلحت نظام هم پس از بررسی‌های لازم در ۱۵ اردیبهشت ۱۴۰۰ با ایجاد منطقه آزاد تجاری - صنعتی اینچه برون موافقت کرد و متعاقب آن پنجم آذر همین سال با حضور سیداحسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی، «حسن ملک حسینی» به عنوان مدیر اجرایی این منطقه معرفی شد. در ادامه نیز با پیگیری مدیران گلستان و همراهی دولت سیزدهم ۱۷ دی ۱۴۰۱ اساسنامه منطقه آزاد تجاری - صنعتی اینچه برون به تصویب شورای نگهبان رسید و در ادامه فرایند انتخاب اعضای هیات مدیره و مدیرعامل آن انجام شد و در هفتم آبان ۱۴۰۲ راه‌اندازی منطقه آزاد تجاری - صنعتی اینچه برون از سوی مشاور رئیس جمهور

چندین آیین شروع ساخت این پروژه توسط مسوولان ملی و استانی در دوره‌های گذشته هیچ وقت ساخت آن به دلایل گوناگون از جمله کمبود بودجه و اعتبار شروع نشد. به باور کارشناسان، ساخت این خط ریلی از زیرساخت‌های مهم ارتباطی و توسعه برای سه استان اشاره شده به خصوص گلستان و خراسان شمالی است و اجرای آن نقش مهمی در بهبود و رونق اقتصادی و اشتغالزایی منطقه، حمل و نقل ایمن و سریع مسافر و بار و نیز ترانزیت کالا خواهد داشت. مطابق داده‌های متولیان امر، این پروژه یک خطه ۲۷ کیلومتر طول دارد و ابتدای مسیر آن از خروجی ایستگاه گرگان شروع شده و با عبور از شهرهای «سرخنگلاته، فاضل آباد، علی آباد، خان ببین و دلند، رامیان و آزادشهر، گنبدکاووس، گالیکش، کاله، پیشکمر، گرماب، تنگه، آشخانه، شیرین دره، دونگال، بجنورد، یگان، شیروان، فاروج، قوچان و اخلمد به گلپه‌هاش مشهد» ختم می‌شود. گفته می‌شود ظرفیت جایجایی سالانه این خط ریلی ۲ تا چهار میلیون مسافر و حمل بیش از ۲ میلیون تن بار است ضمن اینکه ساخت این پروژه آخرین بار در جریان سفر سال ۱۳۹۳ رئیس جمهور به استان گلستان مورد تصویب قرار گرفت.

راه آهن ترانزیتی اینچه برون - شاهرود

مطالعه و اجرای پروژه ملی راه آهن اینچه برون - گنبدکاووس - آزادشهر - شاهرود هم که حدود ۲ دهه دیرینگی دارد با وجود مزایای اقتصادی و توسعه‌ای قابل توجه آن و پیگیری‌های مسوولان گلستان هنوز اجرا نشده است که به اعتقاد کارشناسان و فعالان اقتصادی، اجرای آن، حلقه مفقوده در ایجاد زیرساخت‌های توسعه‌ای، توسعه اقتصادی و صادرات غیرنفتی این استان شمالی به کشورهای شرق و مرکز آسیا خواهد بود. استان گلستان از شمال ۴۲۸ کیلومتر مرز خشکی و ۹۰ کیلومتر مرز آبی با کشور ترکمنستان دارد و از جنوب نیز به استان سمنان، از شرق به استان خراسان شمالی و از غرب به مازندران و دریای خزر محدود می‌شود. گمرک اینچه برون واقع در نوار شمالی شهرستان گنبدکاووس که افزون بر سه دهه قدمت دارد و از آن به عنوان دروازه ورود به کشورهای آسیای میانه یاد می‌شود، تنها محل تردد زمینی استان گلستان به ترکمنستان است که در آذر ۱۳۹۳ یک خط ریلی از این مرز به مقصد ترکمنستان و در ادامه قزاقستان به بهره‌برداری رسید. کارشناسان باور دارند اگر خط ریلی اینچه برون - گنبدکاووس - آزادشهر - شاهرود که چندسال قبل از خط راه آهن اینچه برون - گرگان مورد تایید وزارت راه و شهرسازی و مدیران راه آهن جمهوری اسلامی قرار گرفته بود اجرا می‌شد، می‌توانست تأثیر بیشتری در توسعه گلستان بگذارد و زمینه تقویت روابط تجاری و اقتصادی با کشورهای آسیای میانه و در نهایت توسعه همه جانبه

ذخیره سیلاب‌های فصلی، تقویت سفره آب زیرزمینی، کاهش فرونشست زمین، تولید برق آبی، توسعه گردشگری و ایجاد درآمد و اشتغال پایدار از دیگر مزایای تکمیل و بهره‌برداری سد نرماب چهل چای مینودشت است.

فرودگاه کاله

فرودگاه شهدای کاله از جمله زیرساخت‌های گلستان است که به سبب نداشتن جایگاه سوخت، از نیمه دوم سال ۱۳۹۶ لذت انجام سفرهای هوایی و ایمن از این فرودگاه را از حداقل یک میلیون مردم ساکن شرق این استان، گرفته است. این فرودگاه بیش از نیم قرن قدمت و ۳۱۵ هکتار وسعت دارد و میلیاردها ریل برای زیرساخت‌های آن هزینه شده اما به سبب نداشتن جایگاه سوخت هشت سال فعالیت نداشت و سرمایه‌گذاری‌های انجام شده در حال خاک خوردن است. فرودگاه شهدای کاله تا اوایل دهه ۷۰ کاربری سمپاشی داشت و مسوولان برای استفاده بهینه از آن در سال ۱۳۷۴ و برای نخستین بار با صرف هزینه‌های میلیاردها، اقدام به برقراری پرواز مسافری از این فرودگاه کردند اما این پروازها دوم نیاورد و پس از چندماه به دلیل استقبال نکردن مسافران و گوناگون نبودن مقاصد پروازی فعالیت آن ۱۶ سال متوقف شد. سال ۱۳۹۱ برای دومین بار فرودگاه کاله با حضور رئیس جمهور و با هدف استفاده مسافری در مسیر تهران - کاله (هفته ای) دو پرواز رفت و برگشت) بازگشایی شد اما باز هم به سبب همان دلایل پس از مدتی کوتاهی این پروازها متوقف شدند. فرودگاه کاله پس از وقفه چهار ساله و برای بار سوم سال ۱۳۹۵ راه‌اندازی شد اما با وجود کاهش ۵۰ درصدی قیمت بلیت، باز هم به دلیل استقبال کم مسافران و گوناگون نبودن مقاصد پروازی در کمتر از ۲ ماه از آغاز کار، با توقف پرواز ایرلاین‌ها، تعطیل شد. برای چهارمین و آخرین بار پرواز از این فرودگاه مرداد ۱۳۹۶ از سر گرفته شد اما باز هم پس از چندماه فعالیت به همان دلایل و البته دلیل مهم دیگر یعنی نبود جایگاه سوخت به سرنوشت ادوار گذشته گرفتار و از آن تاریخ به بعد فعالیت مسافری این فرودگاه متوقف شد. برای ساخت جایگاه سوخت فرودگاه کاله پیگیری زیادی از سوی مسوولان محلی، استانی و نمایندگان مردم شرق گلستان در مجلس شورای اسلامی انجام شد و با وجود وعده مسوولان متولی و تصویب در سفرهای استانی دولت‌ها، اقدامی برای ساخت این پروژه نشده. تصویب ۴۵۰ میلیارد ریل اعتبار برای احداث جایگاه سوخت کاله در قالب مصوبه سفر استانی دولت سیزدهم در ۱۳ اسفند ۱۴۰۰ به گلستان که باید توسط ۲ دستگاه متولی یعنی شرکت فرودگاه‌های کشور (۲۵۰ میلیارد ریل) و شرکت پخش فرآورده‌های نفتی ایران (۲۰ میلیارد ریل) تأمین و هزینه می‌شد ره به جایی نبرد و اکنون برای ساخت این پروژه حدود ۲ هزار میلیارد ریل اعتبار نیاز است.

راه آهن

توسعه شبکه ریلی گلستان از جمله احداث خط «مسافربری گرگان - گنبد - بجنورد - مشهد» و خط «ریلی بار و ترانزیت اینچه برون - گنبد - آزادشهر - شاهرود» مطالبه چند دهه‌ای مردم و فعالان اقتصادی این استان است که به باور کارشناسان کمک بزرگی به جبران عقب‌ماندگی‌های زیرساختی شبکه راه‌های ارتباطی آن می‌کند. ساخت این ۲ خط ریلی علاوه بر گسترش حمل و نقل ایمن و سریع مسافر و بار، با اتصال راه آهن بین المللی اینچه برون به کریدور شمال - جنوب از مسیر گنبد - آزادشهر - شاهرود، ترانزیت کالا از آسیای مرکزی به کشورهای حاشیه خلیج فارس و آب‌های آزاد متصل به آن، سرعت گرفته و در نهایت شکوفایی و تحول همه‌جانبه اقتصادی (ایجاد درآمد و اشتغال) را به این استان شمالی کم برخوردار و توسعه نیافته هدیه خواهد داد.

راه آهن مسافربری گرگان - مشهد

ساخت راه آهن گرگان - گنبد - بجنورد - مشهد که از خواسته‌های قدیمی مردم سه استان گلستان، خراسان شمالی و خراسان رضوی است، در حافظه تاریخی مردم این استان‌ها بویژه گلستان سابقه طولانی دارد و با وجود برگزاری

استان گلستان با وجود بهره‌مندی از مواهب طبیعی و خدادادی مانند کوه، دشت، جنگل، دریا و بیابان و برخوردار از جایگاه جغرافیایی راهبردی و همسایگی با ترکمنستان به عنوان دروازه ورود به آسیای میانه در زیرساخت‌ها با فقر و عقب‌ماندگی‌های تاریخی مواجه است که جبران آن به اهتمام جدی دولتمردان نیاز دارد. به گزارش ایرنا، عقب ماندگی زیرساختی گلستان که در سایه نام سرسبز آن مخفی شده، ویژه یک بخش نیست بلکه در بخش‌های گوناگون از جمله راه اصلی و روستایی، راه آهن، فرودگاه، بهداشت و درمان، آب آشامیدنی، برق، گردشگری و صنعت قابل مشاهده است. اگرچه وعده و شعار برطرف شدن مشکلات و عقب‌ماندگی‌های زیرساختی گلستان همواره از سوی دولت‌ها داده می‌شود اما در عمل یا اقدام خاصی انجام نمی‌شود و یا اعتبارات تخصیصی اندک و قطره چکانی است که نه تنها گره‌ای از مشکل باز نمی‌کند بلکه به سبب طولانی شدن عملیات اجرایی و افزایش قیمت کالاها و دستمزدها، اعتبارات مورد نیاز برای ایجاد یا تکمیل آن را نیز تصاعدی بالا می‌برد. کارشناسان باور دارند ایجاد و تکمیل به موقع زیرساخت‌های مورد نیاز گلستان در بخش‌های گوناگون برای شکوفایی و عمران اقتصادی استان و جلوگیری از چالش‌های احتمالی آینده، نیازمند نگاه ویژه دولت و دادن اعتبار لازم در مدت زمانی مشخص است تا اهالی ۲ میلیون نفری این استان شمالی که به سبب زندگی مسالمت آمیز اقوام و مذاهب اسلامی در آن به نگارستان ایران شهره یافته از خدمات آن برخوردار شوند. با استقرار دولت چهاردهم، مردم و مسوولان گلستان بر ناگزیری پشتکار جدی برای ایجاد و تکمیل زیرساخت‌های مورد نیاز این استان بویژه در نواحی شرقی و کمتر برخوردار آن تأکید دارند؛ زیرساخت‌هایی که تحقق برخی از آنها مطالبه چند دهه‌ای مردمان نگارستان ایران از دکتر پزشکیان، معاونین، وزیران و استانداران جدید این استان شمالی، همراهی نمایندگان مجلس شورای اسلامی و نیز دستگاه قضایی است.

سد نرماب چهل چای مینودشت

کمبود منابع آبی بویژه آب آشامیدنی در گلستان به سبب استفاده بی‌رویه از منابع سفره‌های زیرزمینی، کم بارشی و خشکسالی، به یکی از چالش‌های بزرگ این استان بویژه در بخش شرقی آن تبدیل شده که برای برون رفت آن نیاز به شتاب بخشی تکمیل سد نرماب و چهل چای مینودشت وجود دارد. ساخت سد نرماب چهل چای مینودشت از سال ۱۳۹۰ با اعتبار اولیه سه هزار ۷۳۰ میلیارد ریل در قالب ۸۵ درصد فاینانس داخلی و سهم قرارگاه سازندگی خاتم و ۱۵ درصد سهم دولت بر روی رودخانه «نرماب» این شهرستان آغاز شد و قرار بود تا سال ۱۳۹۷ به بهره‌برداری برسد اما به سبب تخصیص نیافتن کامل اعتبارات مورد نیاز هم اکنون تنها بدنه اصلی آن پایان یافته است. مطابق داده متولیان شرکت آب منطقه‌ای گلستان با تکمیل این سد، آب آشامیدنی پایدار برای اهالی شهرستان‌های گنبدکاووس، مینودشت، گالیکش، کاله، آزادشهر و ۱۳۰ روستای مرزی نواحی شمالی استان با جمعیت تقریبی ۵۵۰ هزار نفر و آب مورد نیاز ۱۸ هزار هکتار زمین‌های کشاورزی و بخش صنعت منطقه تأمین می‌شود. برای ساخت این سد که از نوع خاکی همگن به ارتفاع ۶۰ متر، عرض تاج سد ۱۰ متر و طول تاج ۸۰۷ متر یکی از طرح‌های مهم عمرانی و زیربنایی گلستان به شمار می‌رود و ظرفیت ذخیره ۱۲۵ میلیون مترمکعب آب و قابلیت تنظیم حدود ۱۸۰ میلیون مترمکعب آب را در سال دارد تاکنون حدود ۱۷ هزار میلیارد ریل هزینه شده و به گفته متولیان آب منطقه‌ای استان و براساس فهرست بهای امسال، تکمیل بخش‌های باقی مانده آن نیز به ۶۰ هزار میلیارد ریل اعتبار دیگر نیاز دارد که بخش زیادی از اعتبار مورد نیاز باید صرف جایجایی سه روستای باقی مانده (پس‌پشته، محمد زمان خان و باقرآباد) با جمعیت نزدیک به ۷۰۰ خانوار و خرید ۲۸۰ هکتار زمین‌های باقی مانده اهالی این سه روستا، احداث سد انحرافی و تونل انتقال آب رودخانه «خرمالو» شود. به گفته کارشناسان، کنترل و

زوی برابری



و دبیر شورایی عالی مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی اعلام و مدیرعامل آن معرفی شد. با این حال شتاب بخشی به ایجاد زیرساخت‌ها در این منطقه تجاری که به باور کارشناسان از زیرساخت‌های اساسی برای توسعه و رونق اقتصادی گلستان خواهد بود و با تکمیل زیرساخت‌های مورد نیاز آن چند ده هزار فرصت شغلی نیز برای جوانان و اهالی این استان شمالی ایجاد خواهد کرد.

تکمیل طرح تعریض جاده ترانزیتی خوش بیلاق

تکمیل طرح ملی بهسازی و تعریض جاده کوهستانی و ترانزیتی آزادشهر- شاهرود مشهور به «خوش بیلاق» که عملیات اجرایی آن از ۲ دهه پیش آغاز شده و فقط ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد از دیگر فقرهای زیرساختی گلستان است و به باور کارشناسان سرعت بخشیدن به ساخت این پروژه، نقش مهمی در رونق شبکه راه‌های این استان بویژه نواحی کوهستانی آن دارد. طرح ملی بهسازی و تعریض جاده کوهستانی آزادشهر - شاهرود (خوش بیلاق) به طول ۱۰۰ کیلومتر که ۶۰ کیلومتر آن در حوزه جغرافیایی گلستان واقع است با هدف بهبود عبور و مرور و ایمن سازی کریدور مهم زمینی ارتباط دهنده شمال به جنوب کشور و همچنین جاده ترانزیتی حمل کالا به مرز اینچه برون گنبدکاووس و کشورهای همسایه شمال ایران ابتدا در سال ۸۵ شروع شد که پس از ۲ سال انجام کار متوقف گردید. پس از وقوع سیل سال ۹۳ و وارد شدن خسارت جدی به بخش‌هایی از این جاده، ساخت این طرح به‌صورت رسمی و با برآورد اعتبار اولیه سه هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال آغاز شد با این حال به سبب تخصیص نیافتن کامل اعتبار در سال‌های گذشته از یک سو و افزایش قیمت کالاها و دستمزدها از سوی دیگر ساخت آن پایان نیافت و تنها فاز نخست این پروژه ملی شامل بهسازی و تعریض ۲۵ کیلومتر آن، کمتر از ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

تکمیل طرح تعریض جاده ترانزیتی مینودشت - گالیکش

عملیات اجرایی تعریض و ایمن سازی جاده بین المللی و ترانزیتی مینودشت - گالیکش - جنگل گلستان به‌عنوان بخشی از پروژه ملی و بزرگراهی «بهشهر - قوچان» به‌طول تقریبی ۵۰ کیلومتر از

سال ۱۳۹۰ برای بهبود تردد و حمل جاده‌ای بویژه تردد ایمن سالانه چند میلیون زائر حرم ملکوتی حضرت امام رضا(ع) آغاز شد و اکنون حدود ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. تکمیل این پروژه مهم زیرساختی که علاوه بر زوار امام رضا (ع) هرساله میلیون‌ها تردد خودرویی از این محور بین المللی به استان‌های خراسان شمالی، رضوی و جنوبی و برخی استان‌های جنوبی و جنوب شرق کشور انجام می‌شود از دیگر فقرهای زیرساختی گلستان و از مطالبات مردم این استان از دولتمردان است. مطابق اعلام کارشناسان اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گلستان روزانه بیش از ۲۰ هزار دستگاه خودروی سبک و سنگین در جاده بین المللی و ۲ بانده مینودشت - گالیکش آمد و شد می‌کنند که پهنای کم جاده و نبود نرده نگهدارنده (گاردریل) برای جدا کردن مسیر رفت و برگشت خودروها و نیز وقوع حوادث رانندگی در این راه، ترس و نگرانی را در دل مردمان محلی ساکن در ۲ طرف جاده حاکم کرده است.

فرسودگی مراکز درمانی گلستان

فرسودگی مراکز درمانی و بیمارستانی گلستان و نیاز فوری به بهسازی، تکمیل و ساخت پروژه‌های این حوزه از دیگر کمبودهای زیرساختی این استان شمالی بویژه نواحی شرقی آن با یک میلیون نفر جمعیت است که به باور کارشناسان باید مورد اهتمام دولت و مسئولان آن قرار گیرد. به گفته دکتر محسن ابراهیمی سرپرست دانشگاه علوم پزشکی گلستان، حوزه درمان این استان عقب ماندگی‌های زیرساختی زیادی دارد که باید با تخصیص منابع ملی و کمک نیکوکاران آنرا برطرف کرد.

۱- ساخت بیمارستان ۴۰۰ تخت‌خوابی در گنبدکاووس

مشکل دیرینگی فرسودگی و قدمت حدود ۶۰ سال بیشتر مراکز درمانی گنبدکاووس و ضرورت بهسازی آنها و یا ساخت بیمارستان جایگزین از ۱۵ سال پیش توسط متولیان بهداشت و درمان این شهرستان مطرح شد و اوائل دهه ۹۰ در زمان وزارت «سیدحسین قاضی‌زاده هاشمی» وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی موافقت اولیه ساخت بیمارستان ۸۰۰ تخت‌خوابی گنبدکاووس و ساخت بیمارستان هزار تخت‌خوابی گرگان صادر شد. از آن زمان مدیران گنبدی به دنبال تامین زمین مناسب برای ساخت این بیمارستان افتادند که این کار از زمین ۴۰ هکتاری مجموعه سوارکاری متعلق به وزارت دفاع تا زمین ۳۶ هزار مترمربعی بنیاد مستضعفان در ۲ سال پیش که قرار بود در قالب اجاره ۹۹ ساله در اختیار دانشگاه علوم پزشکی گلستان قرار گیرد ادامه یافته اما هیچ کلام نتوانست گره زمین که نیاز اصلی ساخت بیمارستان بود را باز کند. از طرفی دیگر زمان موافقت اصولی ساخت

بیمارستان ۴۰۰ تخت‌خوابی گنبدکاووس که در تاریخ ۱۹ فروردین ۱۳۹۳ صادر شده و ۷۲ ماه اعتبار داشت و پس از آن نیز به مدت یکسال تمدید شد، به سبب تامین نشدن زمین مناسب پایان یافت و همچنان ساخت این مرکز درمانی در بلاتکلیفی به سر می‌برد. ساخت بیمارستان ۴۰۰ تخت‌خوابی گنبدکاووس حتی به گفته نماینده قبلی مردم این شهرستان ۴۰۰ هزار نفری در مجلس شورای اسلامی از سال ۱۴۰۰ دارای ردیف بودجه بود اما به سبب تعیین نشدن زمین مناسب، اعتبارات آن تخصیص نمی‌یافت و این مشکل زمین همچنان باقی مانده است.

۲- تکمیل بیمارستان ۹۱ تخت‌خوابی گالیکش

ساخت بیمارستان ۹۱ تخت‌خوابی گالیکش که از عملیات اجرایی آن از سال ۱۳۹۷ در زمینی اهلابی سه هکتاری یکی از نیکوکاران این شهرستان با زیربنای هزار و ۱۰۰ مترمربع آغاز شد، اکنون حدود ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد از دیگر کمبودهای زیرساختی گلستان است که تکمیل آن نیاز به اهتمام ویژه دولت دارد. به گفته محمدرضا میرنیا، فرماندار گالیکش، تکمیل و تجهیز بیمارستان در دست ساخت این شهرستان ۷۰ هزار نفری بیش از سه هزار میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد.

۳- تکمیل بیمارستان ۹۱ تخت‌خوابی رامیان

عملیات ساخت بیمارستان ۹۱ تخت‌خوابی شهادهای سلامت شهرستان ۱۰۰ هزار نفری رامیان که فروردین ۱۳۹۹ آغاز و در مرحله فونداسیون قرار دارد با پیشرفت فیزیکی هفت درصد متوقف شده و به گفته «علی جوان» فرماندار رامیان، طبق برآوردها برای تکمیل آن به بیش از سه هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز است.

طرح گردشگری جزیره آشوراده

گلستان که مواهب طبیعی و خدادی آن سبب شده یکی از استان‌های برتر درحوزه گردشگری باشد اما به دلایل گوناگون هنوز توفیق چندانی در این حوزه نداشته که گواه آن بیش از دو دهه بلاتکلیفی در اجرای طرح طبیعت‌گردی و گردشگری آشوراده است. اجرای این طرح در دهه هشتاد بر سر زبان‌ها افتاد و تصویب آن، مردم گلستان به ویژه حدود ۳۰۰ هزار ساحل‌نشین استان را به گره‌گشایی و رونق اقتصادی امیدوار کرد اما در ادامه آن‌قدر با گره و مانع روبه‌رو شد که اگر بگوئیم در شرح آن یک کتاب می‌توان نوشت گزاره نگفته‌ایم. در آن زمان ساخت اسکله، راه دسترسی، لاجچق، رستوران و دیگر زیرساخت‌های مورد نیاز حضور گردشگران در طرح گردشگری آشوراده گنجانده شد و قرار بود این طرح سه سال و با سرمایه‌گذاری چهار هزار میلیارد ریالی بخش دولتی و خصوصی به سرانجام برسد اما سنگ‌اندازی و موانع متعدد، اجرای آن را بیش از ۲۰ سال بلاتکلیف گذاشت. گرچه در این سال‌ها مصوبه طرح طبیعت‌گردی و گردشگری آشوراده با تغییرهای زیادی همراه شد اما پس از حواشی و جنجال‌های زیاد، گستره طرح از ۳۸۰ هکتار به ۲۸ هکتار کاهش یافت و قرار شد فقط ۲۲ هکتار آن به صورت زون متمرکز گردشگری در مجاورت بافت مسکونی و متروک کنونی آشوراده قرار داشته باشد تا آسیبی به این زیستگاه وارد نشود. تغییرهای طرح گردشگری آشوراده به همین موارد هم خلاصه نشد و در ادامه، تبدیل تفرج متمرکز به تفرج گسترده و ممنوع شدن ساخت و ساز و همچنین ممنوعیت ماندگاری شبانه در محدوده ۲۲ هکتاری برای این طرح گردشگری در نظر گرفته شد. مسئولان سازمان حفاظت محیط زیست نیز در اظهاراتی جدید اعلام کردند که در بخش یک آشوراده، گردشگری انجام نخواهد شد و در طرح طبیعت‌گردی سازه دائمی مستقر نمی‌شود. استاندار گلستان با اشاره به عقب‌ماندگی زیرساختی استان در بخش‌های گوناگون از جمله صنعت، گردشگری، کشاورزی، ناترازی آب، برق و راه، مشکلات و کمبودهای این استان را تشریح کرد. علی اصغر طهماسبی افزود: ۳۰ سال است به بهانه کشاورزی بودن گلستان، اجازه استقرار صنایع بزرگ به این

استان داده نشده است. وی، ناترازی در برق و آب آشامیدنی، پدیده ریزگردها و خشکی خلیج گرگان به سبب پایین رفتن تراز آب دریای خزر را از جمله مشکلات گلستان برشمرد و اضافه کرد: مردم استان از اقوام و مذاهب اسلامی (شیعه و سنی) با تحمل این ناملایمات، زندگی مسالمت آمیز همراه با وحلت با هم دارند. طهماسبی، اهلهای چهار هزار شهید توسط مردم گلستان که ۶۰۰ شهید آن از اهل سنت هستند را گواه همراهی و وفاداری مردم این استان با انقلاب اسلامی و آرمان‌های آن دانست و ادامه داد: هدف دولت امیدبخشی و امیدآفرینی در جامعه با انجام اقدامات موثر و رفع عقب ماندگی‌های زیرساختی گلستان است. وی، رتبه نخست یا دوم گلستان در فرونشست زمین در کشور، رتبه اول در حوزه بحران‌های طبیعی و رتبه ۳۱ در جذب اعتبار از صندوق ارزی کشور را از دیگر مشکلات این استان برشمرد و گفت: قابل قبول نیست این استان شمالی هزار و ۵۸۰ لیتر در ثانیه کمبود آب آشامیدنی داشته باشد یا هم اکنون و در فصل بارش‌ها به ۲۸ روستای ناحیه مرزی گنبدکاووس با تانکر آبرسانی شود. استاندار گلستان همچنین با اشاره به تامین ۲۸ روز امنیت غذایی کشور توسط بخش کشاورزی این استان، اظهار کرد: با این حال این استان از مالیات بر ارزش افزوده بخش کشاورزی از جمله تولید و ارسال روزانه ۸۵۰ تن مرغ به دیگر استان‌ها، تولید ۸۰ درصد دخانیات کشور و معادن زغال‌سنگ محروم است. طهماسبی ادامه داد: گلستان ۲۳ شهرک صنعتی با ۸۵۰ واحد تولیدی دارد که ۲۵۰ واحد آن راکد است. وی همچنین با تاکید بر ضرورت نگاه ویژه اعتباری دولت و مجلس شورای اسلامی به گلستان، گفت: برای تکمیل سد نرخاب چهل چای که آب آشامیدنی ۵۵۰ هزار نفر از جمعیت شرق این استان و ۱۸ هزار هکتار اراضی کشاورزی آنرا تامین می‌کند، نیاز به اعتبارات ویژه داریم. طهماسبی افزود: ساخت این سد توسط قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا در حال انجام است و دولت به این پیمانکار ۱۵ هزار میلیارد ریال بدهی دارد و برای جابجایی چند روستای باقی مانده درکاسه سد و خرید زمین‌های کشاورزی اهالی آن اعتبارات زیادی نیاز داریم. استاندار گلستان به ساخت راه آهن بین المللی اینچه برون، ترکمنستان و قزاقستان در سال‌های گذشته هم اشاره کرد و گفت: این خط ریلی اگرچه به گرگان و مازندران وصل شده اما توانایی فنی حمل بار به میزان لازم را ندارد و باید خط دوم آن یعنی از اینچه برون به گنبدکاووس - آزادشهر - شاهرود تا طبس ساخته شود. طهماسبی افزود: منطقه آزاد تجاری - صنعتی اینچه برون و بندر خشک آن که هنوز روی کاغذ باقی مانده و نیز منطقه ویژه اقتصادی هزار هکتاری ترک طرفیت‌های خوبی برای توسعه اقتصادی گلستان هستند که باید در ایجاد زیرساخت‌های آن شتاب شود. وی به پتروشیمی گلستان هم اشاره کرد و گفت: با اینکه حدود ۲ سال است، مالکیت و مدیریت این پروژه از بخش خصوصی سلب و در اختیار بخش دولتی (هلدینگ خلیج فارس) گذاشته شده اما هنوز اقدام خاصی توسط مالک جدید انجام نشده است. استاندار گلستان بایان اینکه در طرح گردشگری آشوراده هم هنوز اقدامی نشده است، اضافه کرد: از طبیعت این استان و عبور سالانه ۱۰ میلیون زائر امام رضا (ع) از گلستان، در پیشبرد صنعت گردشگری استفاده چندانی نشده است. طهماسبی ادامه داد: باید مشکلات و عقب ماندگی‌های گلستان را با تلاش دسته جمعی و حمایت ویژه دولت و مجلس بویژه در بررسی بودجه سال آینده در کمیسیون تلفیق و اختصاص اعتبارات ویژه به این استان برطرف کنیم ضمن اینکه گلستان و گنبدکاووس ظرفیت‌های خوبی در حوزه ورزش بویژه سوارکاری، والیبالی و فوتبالی دارد که باید مورد توجه بیشتر قرار گیرد. با این حال و به باور کارشناسان، اجرای این طرح کلید رونق گردشگری در گلستان و مزایای قابل توجه آن برای اهالی این استان شمالی است که باید مورد اهتمام دولتمردان قرار گیرد. کمبود و عقب ماندگی‌های زیرساختی گلستان که حدود سه دهه از استان شدن آن می‌گذرد تنها به موارد اشاره شده خلاصه نمی‌شود و با نگاهی گذرا می‌توان آنرا در بخش‌های گوناگون مشاهده کرد.

«آگهی ثبتی

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آراه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی گمیشان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی به شرح ذیل محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح ذیل به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض برابر مقررات سندمالکیت صادر خواهد شد. ۱- آقای تیمور کرداری فرزند عاشور به شماره شناسنامه ۷۲- شماره ملی ۶۲۸۹۷۳۱۳۸۶ صادره از گنبد کاووس مبنی بر صدور سند مالکیت ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۰۰۰۰ متر مربع تمامت ششدانگ پلاک ۶۵ فرعی از ۱- اصلی واقع در اراضی گمیشان بخش ۴ حوزه ثبتی شهرستان گمیشان از سهمی قربان محمد خدری توماج و خانم جمیله خدری توماج برابر رای شماره ۱۱۸۷/۱۴۰۳/۳۱۲۴۷۴۰۱۰۱۸۷ به تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۱

۲- آقای نورمحمد قره جه فرزند رحیم به شماره شناسنامه ۱۸۸۵ و شماره ملی ۶۲۸۹۳۷۳۰۲۱ صادره گمیشان مبنی بر صدور سند مالکیت ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۳۵۵۶٫۳۶ متر مربع قسمتی از پلاک های ۱۸۰ و ۱۸۱ فرعی از ۳- اصلی واقع در اراضی قریه بصیرآباد بخش ۵ حوزه ثبتی شهرستان گمیشان از سهمی آقای بردی کر برابر رای شماره ۱۰۱۲۷/۳۱۲۴۷۴۰۱۰۱۸۷/۱۴۰۳/۰۷/۲۱ به تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۱ و کلاسه ۱۴۰۱-۲۴(توضیح اینکه پلاک های ۱۸۰ و ۱۸۱ فرعی از ۳- اصلی برابر سند رسمی شماره ۳۹۵۳۳ مورخه ۱۳۳۹/۱۰/۲۸ دفتر اسناد رسمی شماره ۱۱۸ تهران در رهن بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی می باشد).

تاریخ انتشار نوبت اول: روز شنبه ۱۴۰۳/۹/۳
تاریخ انتشار نوبت دوم: روز یکشنبه ۱۴۰۳/۹/۱۸
امید اسماعیلی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گمیشان الف: ۲۵۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر رای شماره ۱۴۰۳/۳۱۲۰۱۰۱۰۱۸۷/۱۴۰۳/۳۱۲۰۱۰۱۰۱۸۷ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۴۰۳/۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۷۵۲ تقاضای خانم زینب مشهدی نژاد به شماره شناسنامه ۱۰۳۹ و کد ملی ۲۴۴۸۱۰۷۸۳۰ صادره از کردکوی فرزند علی در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۳۱۶،۵۰ مترمربع از پلاک شماره ۱۳۷۱ فرعی از ۱ فرعی از ۱۲- اصلی بخش چهار حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی محمود فیوج به متقاضی دارد.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نمایند. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۹/۱۸
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۰۳
مهدی شاه مهری سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۸۳۸۱۶۶

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳قانون وماده ۱۳ آیین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳/۳۱۲۰۰۸۰۰۳۳۵۷/۱۴۰۳/۰۹/۱۰ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۳/۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۳۱۶ تقصرتصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای ارش کاظمی فرزند محمد به شماره شناسنامه ۱۹۵۷ کلملی ۲۰۶۴۶۳۸۳۶ صادره از بابل در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۸۴۵۵ متر مربع، مفروز و مجزی شده جزئی از ششدانگ پلاک ثبتی شماره ۱- اصلی واقع در اراضی قریه صحنه بخش ۶- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا تایید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: روز یکشنبه۱۴۰۳/۹/۱۸

تاریخ انتشار نوبت دوم: روز دوشنبه۱۴۰۳/۱۰/۰۳

مهناز جهانفر رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا شناسه آگهی ۱۸۳۸۴۹۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر رای شماره ۱۴۰۳/۳۱۲۰۱۰۱۱۱۸۳/۱۴۰۳/۳۱۲۰۱۰۱۱۱۸۳ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۴۰۳/۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۲۵۷ تقاضای خانام لایلا منتظر ظهور به شماره شناسنامه ۱۴۹ و شماره ملی ۲۱۲۰۳۳۳۱۲۲ صادره گرگان فرزند عباسعلی در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۱۲۸،۳۰ مترمربع از پلاک شماره ۵۷۹- اصلی واقع در اراضی شهری بخش یک حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از مالک رسمی بانو خدیجه سلطان جمیل عقیلی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۹/۱۸

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۰۳

مهدی شاه مهری سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۸۳۸۷۴۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر رای شماره ۱۴۰۳/۳۱۲۰۱۰۱۱۱۱۰۱/۱۴۰۳/۳۱۲۰۱۰۱۱۱۱۰۱ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۴۰۳/۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۷۵۲ تقاضای آقای سهیل زراقویی به شماره شناسنامه ۳۳۰۱ و شماره ملی ۲۱۲۱۷۳۳۴۱۸ صادره گرگان فرزند محمدحسین در ششدانگ یک قطعه زمین باغ بمساحت ۳۵۰۰ از پلاک شماره ۱۰۵- اصلی واقع در اراضی قریه کلاسنگیان بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی محمدحسن کلاسنگیانی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نمایند.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۹/۱۸

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۰۳

مهدی شاه مهری سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۸۳۹۵۸۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر رای شماره ۱۴۰۳/۳۱۲۰۱۰۱۱۱۱۰۲/۱۴۰۳/۳۱۲۰۱۰۱۱۱۱۰۲ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۴۰۳/۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۹۸۷ تقاضای خانام الهام آشورفاریسانی به شماره شناسنامه و کد ملی ۴۸۰۲۲۰۵۳۳ صادره از مینودشت فرزند محمد در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۲۴۴ مترمربع از پلاک شماره ۱۲۸- اصلی واقع در اراضی شرف باغ بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۹/۱۸

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۰۳

مهدی شاه مهری سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۸۳۹۷۷۱

کششهب

اطلاع رسانی و خبر « یکشنبه ۱۸ آذر ماه ۱۴۰۳/سال بیست و ششم/شماره ۲۸۹۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر رای شماره ۱۴۰۳/۳۱۲۰۱۰۱۰۱۰۷۵۲/۱۴۰۳/۳۱۲۰۱۰۱۰۳۱۲۰۱۰۷۵۲ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۴۰۳/۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۵۰۵ تقاضای آقای مجتبی کبیری فرد به شماره شناسنامه ۵۴۲ و کد ملی ۰۴۲۰۴۹۷۹۷۸ صادره از ورامین فرزند محمد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی که مقدار ۸،۵ سهم مشاع از ۹۰ سهم ششدانگ عرصه آن وقف است بمساحت ۲۲۸۰ مترمربع واقع در اراضی کلاجان سادات از پلاک شماره ۲۰۶- اصلی بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۹/۱۸

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۰۳

مهدی شاه مهری سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱۸۴۰۳۴۲

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آیین نامه اجرائی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳/۳۱۲۰۰۸۰۰۴۱۱۶/۱۴۰۳/۳۱۲۰۰۸۰۰۳۳۳۳/۱۴۰۳/۰۷/۱۱ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۳/۱۴۴۱۲۴۸۰۰۹۸۱۳۳۴۰۴۹۷۹۴۷۳۳۸ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای عبدالکریم ایزدی فرزند حاجی گلدی به شماره شناسنامه ۱۸۰۲ کدملی ۴۹۷۹۴۷۳۳۳۸ صادره آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۷۰۱۷،۹ متر مربع، مفروز و مجزی شده جزئی از پلاک ثبتی شماره ۲- اصلی واقع در اراضی قریه دوگونچی بخش ۶- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا تایید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: یکشنبه ۱۴۰۳/۰۹/۱۸

تاریخ انتشار نوبت دوم: دوشنبه ۱۴۰۳/۱۰/۰۳

مهناز جهانفر رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلام الف: ۱۲۶

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آیین نامه اجرائی تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳/۳۱۲۰۰۸۰۰۳۳۳۳/۱۴۰۳/۳۱۲۰۰۸۰۰۳۳۳۳/۱۴۰۳/۰۶/۱۵ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۳/۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۲۱۷ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای ارانوردی کسلخه فرزند تقانگلدی به شماره شناسنامه ۳۱۵ کدملی ۴۹۷۹۶۱۱۸۷۵۸ صادره آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۸۳۴،۵۷ متر مربع، مفروز و مجزی شده جزئی از پلاک ثبتی شماره ۱- اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش ۷- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی تایید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: یکشنبه ۱۴۰۳/۰۹/۱۸

تاریخ انتشار نوبت دوم: دوشنبه ۱۴۰۳/۱۰/۰۳

مهناز جهانفر رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلام الف: ۱۲۵

کشاورزی مدرن و صنعتی است. به گزارش روابط عمومی، علی‌اصغر طهماسبی در جمع عزاداران فاطمی روستای اسپومحله گرگان اظهار کرد: کشاورزی، یکی از برتری‌های مهم و ظرفیت درآمدزای گلستان است اما هنوز از آن برای بهبود معیشت بهره‌برداران استفاده نشد. وی بیان کرد: راه‌اندازی صنایع تبدیلی مرتبط با محصولات استان و مدرن‌شدن کشاورزی با افزایش تعداد گلخانه‌ها، از جمله راهکارهای اصلی برای داشتن سهم بیشتر گلستان در کشاورزی کشور است که کمک گرفتن از ظرفیت صنعتگران و خانه صنعت، بخشی از نیاز کشاورزی استان را برطرف خواهد کرد. استاندار گلستان خواستار نقش‌آفرینی بیشتر شرکت‌های دانش بنیان استان در فرایند حرکت کشاورزی از سنتی به مدرن شد و گفت: نخبگان استان می‌توانند با ارائه ایده‌های خلاقانه و قابل اجرا تا توجه به شرایط آب و هوا و کیفیت خاک مناطق استان، به بهره‌برداران در بهره‌وری بیشتر کمک کنند.

۳۰ درصد فرآورده‌های کشاورزی گلستان بر باد می‌رود

استاندار گلستان گفت: ۳۰ درصد فرآورده‌های کشاورزی این استان به دلیل ماشین‌آلات سنتی در مسیر مزرعه تا سفره تباه می‌شود که یکی از راه‌های حل این مشکل، به‌روزرسانی تجهیزات و حرکت به سمت

چهاردهم معتقد است که جوانان و دانشجویان، صاحبان آینده کشور هستند و حل ناترازی و بحران‌های کنونی هم بدون حضور آنان ممکن نخواهد بود. وی همچنین بیان کرد: استکبارستیزی مردم ایران با نام دانشجو عجین شده و این قشر فرهیخته، همواره مطالبه‌گر حقیقت، عدالت، آزادی و ازادگی بودند. استاندار گلستان ادامه داد: دانشجویان روزی که در مخالفت با سفر ریچارد نیکسون معاون رئیس‌جمهور وقت آمریکا به شهادت رسیدند و چه در روزهای دفاع مقدس که برای دفاع از خاک وطن سینه سپر کردند و بعد از آن در دیگر عرصه‌های سرنوشت‌ساز تاریخ معاصر، همواره تاثیرگذاری خود را ثابت کردند. طهماسبی تاکید کرد: دانشجو و دانشگاه باید همچون همیشه مظهر و نماد تفکر، تعقل، اندیشه‌گرایی و مطالبه‌گری باقی بماند. وی اظهار امیدواری کرد با تلاش دانشجویان، اساتید،نخبگان و فرهیختگان فعال دانشگاه‌های استان بر مشکلات استان غلبه کنیم و طرحی نو برلی خروج از بن بست های امروز استان در اندازیم.

زخمی دیگر بر پیکر طبیعت

قاچاق سلاطین آسمان در گلستان

حفاظت محیط زیست گلستان گفت: بر اساس آخرین بررسی ها ۱۶ گونه جانوری این استان در خطر نابودی قرار دارند که برنامه نگهداری از این گونه‌ها اعلام شده است. خیرآبادی اظهار کرد: بیشترین زیست گونه‌های گیاهی و جانوری استان مربوط به پارک ملی گلستان به عنوان نخستین پارک ملی کشور با داشتن ۲ زیستگاه جنگل‌های هیرکانی و بوم‌سازگان (اکوسیستم) ایرانی- تورانی است طوری که بیش از هزار و ۳۶۰ گونه گیاهی، هزار و ۱۰۰ گونه حشره، ۱۵۰ گونه پرنده، ۶۹ گونه پستاندار، ۲۴ گونه خزنده و دوزیست و ۱۰ گونه ماهی در عرصه‌های جنگلی و مرتعی و منابع آبی این ذخیره‌گاه زیست‌کره شناسایی شدند. وی افزود: فوک خزری، آهو، پلنگ، تشی، خرس قهوه‌ای، خرگوش، حشره‌خورها، راسو، روباه، روباه ترکمنی، رودک، سمور جنگلی، سیه گوش، شوکا، شنگ، قوچ و میش، کل و بز، گراز، گربه پالاس، گرگ، مرال، لاکپشت آسیایی و گیلاشاه خالدار، هوبره، اردک سفید، شاهین و بالابان از مهمترین گونه‌های جانوری گلستان محسوب می‌شود. معاون اداره کل حفاظت محیط زیست گلستان در رابطه با پستانداران، گفت: از این گونه فوک خزری در معرض نابودی قرار دارد و قوچ و میش اوربال و پلنگ، زردهبر (خانواده راسو) با درجه کمتر نیازمند پشتیبانی هستند. وی ادامه داد: لاکپشت آسیایی در گونه خزندگان و سمندر غارزی گرگانی معروف به سمندغار شیرآباد در گونه دوزیستان در کنار پنج گونه ماهی خاویاری شامل فیلماهی، آوزون برون، قره برون، شیپ و چال باش در معرض نابودی قرار دارند. وی افزود: همچنین گونه‌های در معرض خطر نابودی پرنده‌ها هم شامل گیلاشاه خال‌دار، خروس کلی اجتماعی، کرکس مصری، عقاب دریایی، اردک سرسفید، تلیله بزرگ، شاهین و بالابان است. معاون اداره کل حفاظت محیط زیست گلستان گفت: سازمان محیط زیست برنامه حفاظت گونه‌های در خطر نابودی و حمایت‌شده را تدوین کرده و تاکنون برای گونه‌های شوکا، آهو، قوچ و میش، هوبره، بالابان، اردک سرسفید، سمندرغارزی گرگانی و فوک خزری به استان ابلاغ کرده است. خیرآبادی تاکید کرد: این برنامه در قالب سرشماری، احیا گونه و جابجایی جمعیت اجرا می‌شود. وی گفت: افزایش آگاهی مردم و دوستان طبیعت نسبت به اهمیت جایگاه حیات وحش و همراهی آنان در اجرای برنامه‌های حفاظتی نقش مهمی در کمک به افزایش جمعیت گونه‌های جانوری و گیاهی استان گلستان دارد.



قاچاقچیان حیات وحش با به خدمت گرفتن افراد محلی اقدام به صید پرنده‌ها شکاری و سپس قاچاق آنها به کشورهای جنوب خلیج فارس می‌کنند

طرف کشورهای شرقی مانند پاکستان و افغانستان به سمت کشورهای غربی قرار دارد چرا که در چند سال گذشته خیلی از افراد به دلیل جثه کوچک این میمون علاقمند نگهداری از آن به عنوان حیوان خانگی شدند. وی میمون زروس را مخزن خیلی از بیماری‌های مشترک انسان و حیوان مانند اینز و هپاتیت دانست و افزود: در ایران هم نگهداری از این حیوان در حال رواج است در صورتی که میمون زروس تا یک سالگی جثه کوچک و عروسکی دارد اما بعد از یک سالگی رفتارهای خشن و تهاجمی خود را نشان می‌دهد و سرپرستان دیگر قادر به نگهداری نیستند به همین دلیل آنها را در طبیعت رها می‌کنند و چندین مورد هم از این نوع میمون در طبیعت گلستان زنده‌گیری و تحویل باغ وحش شد.

۱۶ گونه حیات وحش گلستان در خطر نابودی قرار دارند

معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی اداره کل

گیاهی نشانه غنی بودن حیات وحش گلستان است و بر همین اساس خیلی از افرادی که به دنبال شکار و صید غیرمجاز پرنده‌ها شکاری مانند بالابان، بحری و شاهین هستند به این استان می‌آیند. وی با بیان اینکه گلستان یکی از استان‌های هدف قاچاقچیان حیات وحش است، افزود: قاچاقچیان حیات وحش با به خدمت گرفتن افراد محلی اقدام به صید پرنده‌ها شکاری و سپس قاچاق آنها به کشورهای جنوب خلیج فارس می‌کنند و این پرنده‌ها را با قیمت بالا به فروش می‌رسانند. معاون اداره کل حفاظت محیط زیست گلستان بیان کرد: در چند سال گذشته حدود ۶۰ مورد قاچاق پرنده‌ها شکاری با همکاری دستگاه قضا، پلیس آگاهی و مرزبانی استان کشف شد که شاخص‌ترین آن شناسایی ۱۹ قطعه پرنده شکاری در آق‌قلا و ۳۰ قطعه پرنده شکاری در کاله بود که پرونده آنها در حال رسیدگی است. خیرآبادی گفت: گلستان در مسیر قاچاق حیات وحش از جمله «میمون زروس» معرف به میمون مینیاتوری یا پرنده‌ها زینتی از

قاچاق پرنده‌ها شکاری بومی در کنار قرار داشتن در مسیر خرید و فروش غیرقانونی گونه‌های جانوری میان دو کشور همسایه شرقی و غربی از جمله دشواری‌های حیات وحش گلستان است که افزایش آگاهی مردم نسبت به اهمیت جایگاه این پرنده‌ها می‌تواند در حفظ و نگهداری زیستگاه‌ها و قلمروهای جانوری موثر باشد. به گزارش ایرنا، شکار، صید و قاچاق حیات وحش یکی از عوامل تأثیرگذار بر نابودی گونه‌های حیات وحش محسوب می‌شود و بر اساس گزارش اتحادیه جهانی حفاظت از حیات وحش و پلیس بین‌الملل (اینترپل)، قاچاق حیات وحش در سال‌های گذشته بعد از قاچاق انسان و موادمخدر، رتبه سوم را به خود اختصاص داده است. طبق نظر کارشناسان، به خاطر فعالیت غیرقانونی افراد سودجو، ارزش تجاری قاچاق حیات وحش در دنیا سالانه بین هفت تا ۲۳ میلیارد دلار تخمین زده می‌شود.

قرار داشتن بیش از ۴۶ هزار گونه حیات وحش دنیا در معرض نابودی

معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی اداره کل حفاظت محیط زیست گلستان بیان کرد: بر اساس آمار اتحادیه جهانی حفاظت از حیات وحش، بیش از ۴۶ هزار و ۳۰۰ گونه حیات وحش دنیا از پستانداران، دوزیستان، پرنده‌ها و خزندگان در معرض انقراض و در لیست قرمز این اتحادیه قرار دارند. وحید خیرآبادی با اشاره به غنای زیستی حیات وحش ایران به دلیل قرارگیری در وسط کشورهای با شرایط گوناگون جغرافیایی، بیان کرد: در ایران بیش از هشت هزار و ۶۰۰ گونه گیاهی شناسایی شده که یک سوم آنها بومی ایران هستند که از جمله آن می‌توان به اکوسیستم جنگل‌های هیرکانی باقی مانده از دوران سوم زمین شناسایی و عصر ژوراسیک اشاره کرد. وی افزود: خیلی از گونه‌های گیاهی ایران مانند «تاجیلی» به‌عنوان گونه بومی جنگل‌های هیرکانی به عنوان فسیل زنده محسوب می‌شوند. معاون اداره کل حفاظت محیط زیست گلستان ادامه داد: افزون بر آن، بیش از ۲۰۰ گونه پستاندار، بیش از ۵۱۰ گونه پرنده، ۲۸۰ گونه خزنده، ۳۳ گونه دوزیست و ۲۹۰ گونه ماهی آب‌های داخلی در کشور شناسایی شده که سهم گلستان از آن ۸۳ گونه پستاندار، ۳۸۰ گونه پرنده، ۵۶ گونه خزنده، هشت گونه دوزیست و ۶۰ گونه ماهی در کنار هزار و ۴۰۰ گونه گیاهی است.

گلستان هدف قاچاقچیان حیات وحش

خیرآبادی گفت: شناسایی این تعداد گونه‌های جانوری و

کشاورزان و دامداران پیش‌تاز نهال کاری در مراتع هستند

آبخیزداری گلستان افزود: اجرای عملیات بوته کاری، بذریاشی و مراقبت و آبیاری نهال‌ها در هزار و ۵۰۰ هکتار از مراتع بیابانی به ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز دارد. فرهنگ‌دوست از تولید یک میلیون اصله نهال مرتعی و بیابانی در نهالستان‌های چپرقومه گنبدکاووس، امام علی (ع) مراره‌تپه و انبارالوم آق‌قلا خبر داد و اظهار کرد: این نهال‌ها به ۲ صورت مشارکتی و پیمانکاری در هزار و ۵۰۰ هکتار از مناطق بیابانی آق‌قلا، گنبدکاووس، مراره‌تپه و کاله کاشته می‌شود. وی آتریپلکس کانی‌سنس، لنتی فورمیس و قره داغ را از مهمترین گونه‌های مرتعی و بیابانی گلستان برشمرد و گفت: عملیات بوته‌کاری به صورت مشارکتی در مراتع بیابانی گلستان آغاز شده است. فرهنگ‌دوست بیان کرد: سال گذشته حدود سه هزار هکتار عملیات بوته‌کاری در مراتع بیابانی استان به ۲ روش مشارکتی و پیمانکاری انجام شد که هزار و ۴۳۰ هکتار برای گنبدکاووس بود.



رییس اداره امور مراتع و بیابان اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان گفت: مشاهده سرسبزی مراتع نهال‌کاری شده از سال‌های گذشته، کشاورزان و دامداران را تشویق به کاشت نهال در چمنزارهای استان کرد. به گزارش روابط عمومی، تاج‌قلی فرهنگ‌دوست اظهار کرد: بوته‌کاری در مراتع با هدف تولید علوفه و افزایش گیاهان بومی، حفاظت از خاک و کمک به افزایش مواد آلی آن، ایجاد فرصت کافی برای رویش و مقاوم شدن گیاهان در مقابل چرای دام، حفاظت و قرق از مراتع انجام می‌شود. وی گفت: نزدیک به ۳۰۶ هزار هکتار عرصه‌های بیابانی در گلستان نیازمند اجرای فعالیت‌های مقابله با بیابان‌زایی است و هر ساله اقدامات گوناگونی از جمله بوته‌کاری، ساخت هلالی آبگیر (مدیریت هرز آب)، نگهداری قرق، اجرای سیستم‌های چرایی و مدیریت روان آب در این عرصه‌ها اجرا می‌شود. رییس اداره امور مراتع و بیابان اداره کل منابع طبیعی و